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AANGETEKEND EN PER TELEFAX: 033 — 469 54 54
Gemeenteraad van Amersfoort
Postbus 4000

3800 EA AMERSFOORT jasper M. Neefe

Nieuwlandseweqg 22
3824 XT AMERSFOORT

Amersfoort, 21 april 2010 T 06-20134614
Frijasper.neefe@casema.ni

Inzake: Aanwulling zienswijze ontwerp bestemmingsplan
“Turnhal en Golfbaan Hoogland-West"

Geachte Raad,
Inleiding
Hierbij gaat zoals aangekondigd in de zienswijze van 7 april 2010 nog een aanvulling op die
zienswijze. Aangezien ik geen reactie van u heb ontvangen op het onder 15.6 van de zienswijze
gestelde, vertrouw ik u hiermee akkoord.
De aanvuiling zend ik u mede namens

i de vereniging met volledige rechtsbevoeqdheid Vogelwacht Utrecht,

gevestigd te (3723 XJ) Bilthoven aan de Esdoornlaan 6 en

ii. de Stichting Behoud de Eemvallei, gevestigd te (3742 GM) Baarn aan De
Gondel 4;

Geen te honoreren/gewekt vertrouwen
Op dit punt verwijs ik u graag naar de hierbij gaande correspondentie (bijlage 6). Het betreft:

(i) brief van W.J. Smink Onroerend Goed B.V. aan Golfclub Soestduinen d.d.25 juli 2007;
(ii) brief van High Country Fair aan B&W d.d. 10 augustus 2007;

(iii) brief van Golfclub Soestduinen aan B&W d.d.12 maart 2007;

(iv) e-mail van Golfclub Soestduinen aan B&W (de heer Abrahams) d.d. 13 november 2008;
(v) brief van Golfclub Soestduinen aan B&W d.d. 23 januari 2009.

Wij begrijpen niet waarop de “optie” of “schadeclaim” van Golfciub Soestduinen en/of de heer
G.J. Schoenmaker is gebaseerd. Van een claim kan geen sprake zijn, aangezien van de zijde
van de Raad nimmer bij de heer Schoenmaker het rechtens te honoreren vertrouwen is gewekt
dat de Raad haar medewerking zou verlenen aan de totstandkoming van een bestemmingsplan
of vrijstelling als gevolg waarvan hij binnen de gemeente Amersfoort een driving range zou
kunnen exploiteren. Een op geld waardeerbare “optie” of een “schadeclaim” is dan ook non-
existent.
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Nut en noodzaak/economische uitvoerbaarheid

Ons is niet gebleken van het bestaan van een anterieure overeenkomst als bedoeld in artikel
6.24 van de Wro met de initiatiefnemer waaruit blijkt hoe de financiering van de aanleg en
expioitatie van de golfbaan en de turnhal zal plaatsvinden. Een dergelijke overeenkomst is ten
onrechte niet ter inzage gelegd. Bij gebreke aan een dergelijke overeenkomst is niet inzichtelijk
en/of aantoonbaar dat de voorgenomen ontwikkeling economisch uitvoerbaar is. De ons wel
bekende preliminaire overeenkomst d.d. 23 februari 2010 is geen anterieure overeenkomst als
bedoeld in artikel 6.24 Wro. Wij vragen ons verder af of mevrouw C. van Dorp-Emmink MPM de
gemeente kan binden. Van een machtiging of mandaat blijkt in elk geval niet uit de preliminaire
overeenkomst, die evenmin namens de burgemeester is ondertekend.

In aansluiting daarop vragen wij ons af of en in hoeverre initiatiefnemer in staat zal blijken de
eventuele planschade, die het gevolg zal zijn van de voorgenomen ontwikkeling, voor zijn
rekening te nemen. Wij gaan er van uit dat de initiatiefnemer en/of uw gemeente de omvang van
de planschade in kaart heeft gebracht, een planschadeovereenkomst met initiatiefnemer is
aangegaan, die bepaalt dat de planschade voor zijn rekening (en niet die van de gemeenschap)
komt en dat initiatiefnemer in dat kader een bankgarantie heeft afgegeven, dan wel anderszins
heeft aangetoond het planschadebedrag te kunnen voldoen.

Verder nemen wij aan dat de uw gemeente de met het opstelien van het bestemmingsplan en de
in dat kader te verrichten onderzoeken voor rekening van de initiatiefnemer laat komen en deze
kosten voor een particulier initiatief niet op de gemeenschap worden afgewenteld. Te denken vait
aan de kosten in verband met een anterieure overeenkomst, het opstellen van het
bestemmingsplan en de goede ruimtelijke onderbouwing, de ambtelijke planbegeleiding van het
bestemmingsplan, juridische kosten, toetsing / toezicht op het bouwrijp maken en de kosten van
de ontsluiting van het perceel.

Beleidskaders / Toetsingskader Wro

Als aangegeven in de zienswijze van 7 april 2010 heeft op vele onderdelen geen, dan wel
onvoldoende, (zorgvuldig) onderzoek plaatsgevonden naar de (on)mogelijkheid de voorgenomen
ontwikkeling te realiseren. In verband daarmee hechten wij er aan uw Raad kort het
toetsingskader van de Wro te schetsen.

Op grond van artikel 3.1, eerste lid, van de Wro stelt de gemeenteraad voor het gehele
grondgebied van de gemeente een of meer bestemmingsplannen vast, waarbij ten behoeve van
een goede ruimtelijke ordening de bestemming van de in het plan begrepen grond wordt
aangewezen en met het oog op die bestemming regels worden gegeven. Deze regels betreffen
in elk geval regels omtrent het gebruik van de grond en van de zich daar bevindende
bouwwerken. Om te voldoen aan het criterium “een goede ruimtelijke ordening” dient in (de
toelichting op) het bestemmingsplan aandacht te worden besteed aan de in artikel 3.1.6 van het
Besluit op de ruimtelijke ordening (hierna: “Bro”) opgesomde aspecten ten aanzien waarvan in de
plantoelichting verantwoording moet worden gedaan, te weten: (a) de keuze van de
bestemmingen, (b) de watertoets, (c) de uvitkomsten van bestuurlijk overleg; (d) de uitkomsten
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van planologisch onderzoek; (e) de inspraakuitkomsten; (f) de inzichten over de (economische en
maatschappelijke) uitvoerbaarheid van het plan, alsmede, indien geen milieueffectrapportage
behoeft te worden uitgevoerd, (g) een archeologische verantwoording, (h) een verantwoording
van de in aanmerking te nemen waarden van gronden en de verhouding tot het aangrenzende
gebied en (i) milieukwaliteitseisen. Daarnaast zal aandacht moeten worden besteed aan de in
artikel 8, vierde lid, onderdeel ¢ in samenhang met de artikelen 44 en 52a van de Woningwet
genoemde bodemkwaliteitseisen en de in de Flora- en faunawet (hierna: "Ffw”) neergelegde
soortenbescherming. In verband met het bepaalde in de Ffw dient onderzoek te worden gedaan
naar de aanwezigheid van deze soorten en het effect van de ontwikkelingen die het
bestemmingsplan mogelijk maakt op deze soorten.

Flora- en fauna(wet)

Kort en goed merken wij nog op dat thans onvoldoende inzichtelijk is welke strikt beschermde
soorten zich in het gebied ophouden. Reeds als gevolg daarvan is het onmogelijk om na te gaan
of ontheffingen als bedoeld in artikel 75 van de Flora- en faunawet (hierna: "Ffw”) moeten worden
aangevraagd en of deze ook zullen worden verleend. Deze omstandigheid staat aan vaststeliing
van het bestemmingsplan in de weg. Voorshands geldt immers dat uw Raad op voorhand in
redelijkheid moet inzien dat de Ffw aan de uitvoerbaarheid van het plan in de weg staat, zodat dit
plan niet kan worden vastgesteld (zie bijvoorbeeld ABRS 19 november 2003, LJN: AN8321).

Historisch- ruimtelijke ontwikkeling/archeologische waarden

Wij achten het noodzakelijk dat ter bescherming van de archeologische waarden in het gebied
stringente eisen in het bestemmingsplan worden opgenomen ter bescherming van deze
waarden.

Waterhuishouding/Water

Wij handhaven op dit punt onverkort onze zienswijze.

Natuurwaarden

Wij handhaven op dit punt onverkort onze zienswijze.

Uitgangspunten bij de inrichting van de golfbaan

In aanvulling op de zienswijze d.d. 7 aprii 2010 merken wij nog op dat de
bestemmingen/doeleindenomschrijving in het bestemmingsplan te beperkt en te globaal achten.

Het bestemmingsplan voorziet eveneens in de realisering en het gebruik van een bedrijfswoning,
detailhandel en horeca. Naar onze mening dient in de planvoorschriften en op de plankaart
duidelijk tot uitdrukking te worden gebracht dat deze functies/dit gebruik ondergeschikt zijn aan
het gebruik van de golfbaan. Deze functies/dit gebruik is thans nog te globaal omschreven.
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Verder vragen wij ons af of uw Raad bekend is met de (voorgenomen) openingstijden van de
turnhal, de golfbaan, de drivingrange, de golfwinkel/detailhandel en de horeca en hoe uw
gemeente deze tijden zal vaststellen en handhaven. Zo kan het met name qua geluid uitmaken
hoe laat de golfbaan opent, maar bijvoorbeeld ook vanaf welke tijd het initiatiefnemer wordt
toegestaan om de banen te maaien.

Tot slot dienen er milieuvoorschrifien in de planregels te moeten worden opgenomen ter
bescherming van het milieu in het plangebied. Allereerst dient echter inzicht te worden gekregen
in de autonome situatie en dient deze te worden vergeleken met de voorgenomen ontwikkeling /
activiteiten. Vervolgens kan worden bepaald welke milieuvoorschriften in het bestemmingsplan
dienen te worden opgenomen en in hoeverre anderszins de gevoigen van de voorgenomen
ontwikkeling/activiteiten voor het milieu kunnen worden gemitigeerd en/of gecompenseerd.

Verkeer en parkeren

Wij kunnen niet tot een andere conclusie komen dan dat de verkeersveiligheid in het geding
komt, zolang de huidige breedte van de weg parallel aan de N199 wordt gehandhaafd.

Parkeren

Thans is nog onvoldoende inzichtelijk hoeveel parkeerplaatsen er op de carpoolplaats naast de
oprit naar de A1 beschikbaar zullen zijn in de weekeinden waarin topdrukte bij de goifbaan en/of
turnhal wordt verwacht.

Verder hebben B&W op geen enkele wijze aangegeven hoe zij denken te voorkomen dat in de
nabijheid van de turnhal/golfbaan wordt geparkeerd op plaatsen die daarvoor niet zijn bestemd.

Ten onrechte geen MER opgesteld

Het niet uitvoeren van een m.e.r wreekt zich mede gelet op de inhoud van de als bijlage 6
overgelegde correspondentie met initiatiefnemer. Hieruit blijkt dat initiatiefnemer oorspronkelijk
een voorkeur had voor Vathorst en later is geswitcht naar Hoogland-West. Kennelijk zijn in dezen
uitsluitend de wensen van Smink Onroerend Goed B.V. van doorslaggevend belang (zie bijlage
1) en niet de vraag op welke locatie zo min mogelijk effecten op het milieu zijn te verwachten.

Het is niet alleen van belang rekening te houden met de cumulatieve effecten in de omgeving
van het plangebied (zie de zienswijze d.d. 7 april 2010), maar evenzeer met het cumulatieve
effect van een golfbaan, driving range en een sporthal, gecombineerd met horeca, detailhandel
en een bedrijffswoning. Ook dat cumulatieve effect is thans niet beoordeeld. De autonome situatie
is thans niet in kaart gebracht en evenmin is nagegaan of sprake is van (aanzienlijke)
milieueffecten als gevolg van de cumulatieve voorgenomen ontwikkeling ¢.q de ontwikkeling in
zijn geheel.

Wij wijzen u in dit verband nog op de uitspraak van de Afdeling van 17 maart 2010, LJN: BL7779;
revisievergunning Rucphen), waarin de Afdeling oordeelt:
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‘2.5.4. Gelet op het arrest van het Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen
van 15 oktober 2009, Commissie tegen Nederland, C-255/08 (www.curia.europa.eu)
dient voorts gekeken te worden naar andere factoren als bedoeld in bijlage Ill van richtlijn
85/337/EEG van de Raad van 27 juni 1985 betreffende de milieueffectbeoordeling van
bepaalde openbare en particuliere projecten, zoals gewijzigd bij richtlijn 97/11/EG van de
Raad van 3 maart 1997 en bij richtliin 2003/35/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 26 mei 2003, die aanleiding kunnen geven tot het opstellen van een
milieueffectrapportage hoewel de drempelwaarden zoals genoemd in de bijlage bij het
Besluit niet worden overschreden. Enkele factoren die in bijlage lll worden genoemd zijn
de omvang van het project, de cumulatie met andere projecten, het opnamevermogen
van het natuurlijke milieu, met in het bijzonder aandacht voor onder meer gebieden die in
de wetgeving van de lidstaten zijn aangeduid of door die wetgeving worden beschermd
en speciale beschermingszones, door de lidstaten aangewezen krachtens Richtlijn
79/409/EEG en Richtliin 92/43/EEG, en de orde van grootte van het effect van het
project. Uit het bestreden besluit blijkt niet dat het college naar deze of naar andere
factoren van bijlage /il heeft gekeken, die in dit geval mogelijk aanleiding zouden kunnen
geven tot het opstellen van een milieueffectrapportage. [appellant sub 2] heeft gewezen
op in bijlage Il genoemde omstandigheden, zoals de cumulatie van stank, de omvang
van de uitbreiding en de ligging in de nabijheid van een natuurgebied, die wellicht
aanleiding kunnen geven tot het opstellen van een milieueffectrapportage. Nu het college
factoren van bijlage 1l die mogelijk aanleiding kunnen geven tof het opstellen van een
milieueffectrapportage niet bij de beoordeling heeft betrokken, is het bestreden besluit,
voor zover is gesteld dat geen milieueffectrapportage opgesteld hoeft te worden, in strijd
met artikel 3:46 van de Algemene wet bestuursrecht niet deugdelijk gemotiveerd. De
beroepsgrond slaagt.”

Luchtkwaliteit

. Wij handhaven op dit punt onverkort onze zienswijze.

Externe veiligheid
Wij handhaven op dit punt onverkort onze zienswijze.
Geluid

Wij handhaven op dit punt onverkort onze zienswijze.
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14. Conclusie
14.1. Als onder onze zienswijze d.d. 7 april 2010.

Met vriendelijke groet,

mr. J.M. Neefe w

—
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W.J. Smink Onroerend Goed B.V.

Galvanistraat 31

Postbus 1028

2860 BA Nifkark

Golfclub Soestduinen Teletoon 033-245848¢
t.a.v. de heer B. Schoenmaker Talofax 033-2461898
van Weerden Poelmanweg 8 ' ' ABN-AMRD 55.97.49.463
3768 MN Soestduinen BTW ldentificitienummer
NL8OU410877B01

(. Nijkerk, 25 juli 2007

Kenmerk:  WJS/HvdH
Betreft : intentieverklaring tot verhuur manege Bunschoterstraat 25 te Hoogland

-

Geachte heer Schoenmaker,
Nﬂarmmleidmg vanuw verzoek daartes, verklaren-wij het%rolgmdamét u tahebben.afgssproks=n:

- . e

Wij zijn bereid om de bedrijfsgebouwen en terreinen gelegen aan de Bunschoterstraat 23 en 25 te
Hoogland (beter bekend als de manege) en ca, 20 ha grond in de omgeving bij de manege aan u te
verhuren ten behoeve van de uitoefening van uw bedrijf (exploitatie van diverse sportactiviteiten,

waaronder golf) tegen nader over een te komen voorwaarden,
Hierbij zij opgemerkt dat u zelf zult moeten zorgdragen voor de benodigde vorgunmngen ter

vitoefening van de door u beocogde activiteiten.
Wij zijn in afwachting van uw reactie.

Met vriendelijke groet,

W.J, Smiink, directeur
W.J. Smink Onroerend Goed B.V.

schrijving K.vJX Amersfoort nr. 31036534
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Soestduinen, 10 augustus 2007

Inzake: Golf drivingrange te Amersfoort

Geacht college,

Nu de optie van een golf driving range op het terrein van Birkhoven-noord een onmogelijke
Zaak is geworden,wil ik het volgende onder uw aandacht brengen.

Mijn toegezegde medewerking aan het vrijgeven van mijn optie is onder de hierna volgende
voorwaarde welke met dhr. Luchtenveld is overcengekomen.

- Er dient een andere geschikte locatie gevonden te worden, uiteraard onder
dezelfde voorwaarden als Birkhoven-noord, binnen een redelijk afzienbare tijd.

Een tijdsbestek van één jaar lijkt mij redelijk.

Van de drie locaties welke tot nog tog door ww heren Abrahams en Luchtenveld zijn
aangewezen komt slechts één optie werkelijk in aanmerking. Dat is de locatie
Bunschoterstraat 23 te Hoogland-west, waar de manege gevestigd is welke in eigendom is
van dhr. Smink, welbekend bij dhr.Abrahams, '

Deze locatie is voor mij geschikt te noemen ondanks de voorwaarden die dhr. Smink stelt.
Dhr. Smink wil slechts verhuren aan mij, indien de manege verbonden wordt met 20 ha.
grond welke van hem gebruikt mag worden als golfbaan.

Een langdurige huurovereenkomst is geen bezwaar.

Gaarne het standpunt van het college in deze.

Indien het college akkoord kan gaan met deze oplossing, zie ik zo spoedig als mogelijk een
uitspraak van de gemeenteraad tegemoet.

Vertrouwende op een positief besluit, teken ik met vriendelijke groet.

ca'd L6LGSECRED 01 4 L0083 Non 9187 68e2-L8-98
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Soestduinen 12 maart 2007 | Fatale datum: -7 e

Inzake: Golfdrivingrange birkhoven Amersfoort

tayv., Hr. Heino Abrahams afd, Sector stedelijke ontwikkeling en beheer,

( ‘ Beste Heino, : _
Je vroeg mij een kostenplaatje te maken indlen de driving range op Birkhoven wordt
afgewezen.

Met behoud van rechten ga ik voorlopig uit van een bedrag van 150.000,- euro,s een

specificatie zal ik opmaken indien het officicel een feit is dat het niet door gaat,

Je gaf mij drie locaties op waar eventueel als compensatie een driving range gevestigd kan

worden. Mijn bevindingen zijn deze,

Locatie 1 Grasheuvel gelegen aan de Genestetlaan.

Deze wijs ik per definitie af, de ligging is te dicht bij golfclub de Hoge Klei de club is

toevallig kort geleden aan een openbaar beleid begonnen inzake hun driving range.

Bovendien moeten er teveel bomen gekapt worden wat veel weerstand zal geven

procederen gaat jaren duren en het gehee! is bij voorbaat besmet door de bomenkap.

Locatio 2 gelegen aan de Bunschoterstraat te Hoogland west, .

De oppervlakte is groot genoeg voor een driving range met oefenholes er hoeven geen bomen

te sneuvelen en de ligging is niet slecht te noemen, maar er zijn volgens mij daar diverse

nadelen.De bestemming is niet in orde, dit gaat jaten duren je begrijpt dat ik na Birkhoven
hier niet op zit te wachten. Ook deze optie wijs ik af,

(. Locatic 3 Vathorst Bergenboulevaar. Dit heb mijn absolute voorkeur, in de allercerste plaats
is de ligging uitstekend, de wijk Vathorst wordt volgens mij de mooiste van Nederland. In de
wijde omtrek is geen golfbaan en komt ook voorlo pig niet volgens jouw informatie. Het
geheel is viakbij de rondweg noord en aan het begin van Vathorst tegen de vuilstortplaats van
Smink, de golfbaan is dan een mooie ecologische buffer naar de wijk toe. Als het totale stuk
tussen de Bergenboulevard en vuilstortplaats verkregen kan worden, ontstaat een raimte van
ongeveer 5 hectare dit is uitstekend voor een driving range met alle golfoefenfacilitieten
inclusief clubhuis en shop etc, er kan een complete par drie golfbaan aangelegd worden {de
eerste in Amersfoort) Soestduinen heeft 3.5 hectare in gebruik zonder driving range,

Heino, ook was volgens jou de bestemming geen probleem, ik wil gaan voor die locatie en de
benodigde investeringen doen. Jij moet het college warm zien te krijgen hiervoor ex Zij
moeten de raad uiteraard zien te overtuigen , Amersfoort krijgt dan op korte termijn een
-prachtig golfproject waar de aankomende en ook geoeiende golfers blij mee zijn. '

Vertrouwende je voorlopig voldoende te hebben geinformeerd teken ik met vriendslijke groet

/j%échoenmak tel. 0622405743
e
/

' an Weerden Poclimanweag 8 - 3768 MN Soastduinan - Poutbus 3030, 3760 DA Soest
#l.2035-5880005 - Faxi 035-5880075 « E-mails Info@golfclubsocstduingm.nl - www.golfclubsoustduinan.nl
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Lisette Hastie GOLFCLUB

STRSTDU)

van: Lisette Hastie

Verzonden: donderdag 13 novernber 2008 13.49
Aan: ‘Abrahams, Heino'

ceC: 'info@bertschoenmaker.nl’

Onderwerp: Golfbean Hoogland

Beste Heino,

Zoals afgesproken krijg je van mij de gegevens voor de toegangkelijkheid van de golfbaan welke ex
eventueel gaat komen in hoogland.

In principe is de golfbaan voor inwonears van de gemeente Amaersfoort daze genieten voorrang
met het verkrijgen van speelrecht, welke gelimiteerd is, uiteraard op basis van
inschmfvoorschriften

De toegang is laagdrempelig te noemen vergeleken met omliggende golfbanen in een straal van
20 km.

Globaal de volgende prijsstelling.

Alvorens er een speelrecht gegeven wordt moet een certificaat aangeschaft worden, deze wordt
bij opzegying terugbetaald en is niks meer of minder dan eén medeinvestering in de aanieg van
de goifbaan in felte een renteloze lening,

De kosten van het certificaat zal vooriopig € 2500,- zegge vijfentwintighonderd euro,s
bedragen.

Het jaarlijks speelrecht zal plusminus € 750,- zegge zevenhonderdenvijftig euro,s zijn.

Spelen zonder speelrecht de 2.g. greenfee zal € 45.- zegge vijfenveertig euro,s zijn.

Er zal een vereniging gaan functioneran welke alle contacten met de Ned. Golfvederatie gaat
onderhouden, deze is voor de speelgerecht:gen en zal 10% van het jaarlijks speelrecht
bedragen.

Het aantal speelgerechtigen zal voorlopig 600 zegge zeshonderd zijn, dit volgens de normen

van de N.G.F,

Heino, tk dacht dat Ik je voorlopig voldoende geinformeerd hebt inzake de toegangklijkheid van
de golfbaan welke moet komen in Hoogland west, mocht je meer willen weten dan verneem Ik
dat graag van je.

Met vriendelijke groet hoogachtend

Van Weem_:(“en Poclmanweg 8 - 3768 MN Socsgtduinan - Postbus 3030, 3760 DA Soawt
Tel 035.5880005 ~ Faxi 035-5880075 - E-mailt info@golfclubroastduinan.nl - www.gelfalubsoestduinen.nl
£8°d LBLESEZOEGD 0L v 1009738 NN B2:E£T  6BRS-L2-99
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Gemeente Amersfoort
tav. HN. Abrahams afd. Bijzondere objecten.

Postbus 4000
3800 EA Amersfoort

Soestduinen, 23 januari 2009

Inzake : golfbaen te Hoogland west

Beste Heino,

Nu de M.ER. commissie heeft besloten dat er geen uitgebreide m.e.r. rapportage nodig is.
Wil ik bij deze onze laatste afspraken bevestigen.

Jij zal zo snel als mogelijk de raad informeren met al de tot nog toe verzamelde informatie
welke wij hebben, zodat zij ruim de tijd hebben om te bestuderen en beoordelen.

Zoals:
LANDSCHAPPELUKE ONTWIKKELINGSVISIE BUITENGEBIED WEST,

AMERSFOORT. >
AANMELDINGSNOTITIE M.E.R. GOLFBAAN HOOGLAND.

Al de gegevens van Bureau van Empelen en van Aalderen, met o.a. de gesprekken met de

buren.Ook neem jij uiteraard mee de gegevens welke jo zelf verzameld hebt zoals

verkeersbewegingen etc.

En dat het noodzaak is om eerst de toestemming voor golfbaan en dat dan pas de hallen aan

GYM.XL verhuurd kunnen worden een intentie door mij is reeds gegeven.

Het landelijk platform zal midden maart a.s. een uitspraak doen, volgens zeggen hadden zij
geon bezwaar.

Heino, wil je cr om denken dat de vergunning voor golf duidelijk aan mij verleend wordt, ik
wordt de huurder van de grond en hallen ik heb var de eigenaar de Hr. Smink toestemming
om de diverse sportactiviteiten onder te verhuren .

Ook is het zaak dat de raad direct met de golf toestemming verleend voor sportactiviteiten in
de hallen.Onze laatste ontmoeting met de Hr. Smink was van dien dien sard dat we et vanuit
gingen dat de raad medio eind maart begin april a.5.cen uitspraak zal doen welke positief is.
Hr. Smink deed nog het voorstel of je gelijk kan vragen dat we in april mei a.s. kunnen .
aanvangen met de werkzaamheden, anders moest hij weer mais gaan bouwen dat betekend
een vol jaar weer geen beweging, ik deel deze visie, die ook voor GYM.XL goed uitkomt.
Ulteraard komen al mijn voorlopige schadeclaims na goedkeuring raad te vervallen,

Met de mededeling dat ik vanaf 3 tot 25 februari met vakantie ben, maar voor belangrijke
2aken wel te bereiken via de golfclub te Soestduinen, wens ik je veel succes met het project
waar we al diverse jaren mee bezig zijn en dat nu zijn beslag moet krijgen.
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AANGETEKEND EN PER TELEFAX: 033 - 469 54 54

Gerneenteraa i van Amersfoort
Postius 4000

") :ﬂ
3800 EA AMERSFOORT Jasper M. Neefe

Nieuwlandseweg 22
3824 XT AMERSFOORT

Ameisfoort, 2+ april 2010 T: 06-20134614
I jasper.neefe@casema.ni

Inzgke:  Aanuliing zienswijze ontwerp bestemmingsplan
“Turhal en Golfbaan Hoogland-West”

Geachte Raad

Inleicling

Hieraj gaat zcals aangekondigd in de zienswijze van 7 april 2010 nog een aanvulling op die
ziens vijze. Aaiigezien ik geen reactie van u heb ontvangen op het onder 15.6 van de zisnswijze

gesta de, vertrouw ik u hiermee akkoord.

De 2z nvulling 'end ik u mede namens

i de vereniging met volledige rechtsbevoegdheid Vogelwacht Utrecht,

gevestigd te (3723 XJ) Bilthoven aan de Esdoornlaan 6 en

ii. de Stichting Behoud de Eemvallel, gevestigd te (3742 GM) Baarn aan De
Gondel 4;
Geen te honoi eren/gewekt vertrouwen
Op dit punt ver vijs ik u graag naar de hierbij gaande correspondentie (bijlage 6). Het betreft:
(i) brief ven W.J. Smink Onroerend Goed B.V. aan Golfclub Sosstduinen d.d.25 juli 2007;

(i) brief ven High Country Fair aan B&W d.d. 10 augustus 2007;
iii) brief ven Golfclub Soestduinen aan R&W d.d.12 maart 20n7-




